


ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4
(Το παράρτημα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της Υ.Α. …………………)


ΕΥΛΟΓΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
9.1 Εύλογο κόστος υλοποίησης μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού
Πίνακας 9.1.1 Αρδευτικά συστήματα 
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗ
	ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΑΠΑΝΗ

	Στάγδην αροτραίων καλλιεργειών
	170 €/στρ

	Στάγδην δέντρων κανονικής φύτευσης
	220 €/στρ

	Στάγδην δέντρων πυκνής φύτευσης
	300 €/στρ

	Στάγδην αμπελώνων
	410 €/στρ

	Στάγδην λαχανικών ή ανθέων υπαίθρου
	255 €/στρ



Πίνακας 9.1.2 Δεξαμενές αποθήκευσης νερού.
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗ
	ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΑΠΑΝΗ

	Δεξαμενές νερού τσιμεντένιες  έως 500 m3
	105 €/ m3



Πίνακας 9.1.3 Ηλεκτροπαραγωγά ζεύγη (Η/Ζ) (γεννήτριες) πετρελαίου 
	KVA
	Ανώτατη επιλέξιμη δαπάνη

	KVA
	Ανώτατη επιλέξιμη δαπάνη

	8
	2.350€
	16
	4.000€

	9
	2.600€
	17
	4.200€

	10
	2.850€
	18
	4.500€

	11
	3.000€
	19
	4.700€

	12
	3.200€
	20-22
	5.000€

	13
	3.400€
	23-25
	5.400€

	14
	3.600€
	26-30
	6.000€

	15
	3.800€
	
	



1. Οι ανωτέρω τιμές δύνανται να προσαυξάνονται κατά 15% όταν τεκμηριώνεται ότι στα τεχνικά χαρακτηριστικά της γεννήτριας περιλαμβάνεται η δυνατότητα σύνδεσης με πίνακα αυτόματης μεταγωγής.
2. Στις ανωτέρω τιμές των Η/Ζ δεν περιλαμβάνεται το εύλογο κόστος αγοράς και εγκατάστασης του πίνακα μεταγωγής ΔΕΗ - γεννήτρια ανεξάρτητα από την δυναμικότητα της γεννήτριας, ως εξής: 
2.1. Πίνακες Χειροκίνητης Μεταγωγής Η/Ζ		800 ευρώ
2.2. Πίνακες Αυτόματης Μεταγωγής Η/Ζ 		1.350 ευρώ




9.2 Εύλογο κόστος υλοποίησης εγγείων βελτιώσεων

Πίνακας 9.2.1 Δαπάνες γεώτρησης
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗ
	ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΑΠΑΝΗ

	Γεώτρηση χωρίς δοκιμαστική άντληση
	95 €/μέτρο

	Γεώτρηση με δοκιμαστική άντληση
	120 €/μέτρο



[bookmark: _GoBack]Πίνακας 9.2.2 Λιμνοδεξαμενές
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗ
	ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΑΠΑΝΗ

	Δεξαμενές που απαιτούν εκσκαφές ή επιχώσεις φυσικού εδάφους και  χρησιμεύουν για την αποθήκευση νερού βροχής (περιλαμβάνεται το κόστος εκσκαφής)
	17 €/ m3






